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रामौ*ऽश्मातेदति , बुव मेेमिच्छति । 
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(िसषपयु- * 
भाद्वादम ५२ [प्रयम्‌ भाषः [ल्य ^) 4 § 
५२४ प्रद्यग्य ५५५९५ बरिष्ठ भू) ५ 

गर्व निभ्वाताष४, | लाव, चभ ५5 
शण्ड्‌ ०२भ्‌, इभ. नीर < अ ८ । 
गप (5१) + दिवमेभप्‌, । क्वा (५) न म 
11 








६९८ ` सेत्‌ नायाप्त. 


1४. 

राणा फलके तपः । हरेः पस्तकं कासि । 

[मुद्रस्ये जलं वणम्‌ ! नगरे जना वदन्ति } 

धस्य मरसोदेन जीवामि ! रामस्य पुत्रा प्राम गच्छन्ति । 
शस््लाणा वचँ पर्ने केधति ! | केषु श्वषदाः सन्ति । 
वीरये्ुद्धं भवति । आचार्योः जिव्याणां धर्म क 
वरीण निविरूदधिः 1 यन्ति । [न्ति। 
आसतनेपूपवरिशन्ति मनुष्याणामग्देन व्याघयो नश्य 
गिरेः शिखरः पतति 1 रामस्य सारथिः सुमन्त्रो वने -` 
कासि कमलान्युदवन्नि | रथेर मयति { 
गजानां गूथ चरति 1 चन्द्रस्य प्रफागो अनानामाहुा- 
मरीप्मे सूर्यस्य प्रकाशश्चण्ड | ` "दको भवाति 1 

भवतति गिरिपु वस्नन्ति पिंदाः। 

वरणीना ब्राह्मणः प्रष्ठः । अकीणां पैनिकरान्‌ वरपकिर्जयपि | 
क्रोपीणा वचन प्रमाणम्‌ ।. योधस्य पणी एद्रेषमिति } 
अदानां चरिते गरम्‌ ! कवये छेक्ेयु वीराणां पराक्र- 


.पूरमड यतीन चित्तमसि 1. मान्‌ प्रथयन्ति 1 





क, । मेरे ५।लयुदु धन २३७. 
६१४, ` , (1) काडीस्माी वनसचरती ८ 

शवम्‌ निधय भयम. | करे "चयी याज घु, 

भरु यारे माम्‌ १५१2. | ति) चाऽयु प त 

गन्म। चेषेतगा २६. (@ दवतागी धी वच ष्टु. 

पसथाण्ण कवेलिभाना २९४. | हदि (गे) छेएयिनी स्न 

२१२ गरुत ऋ. ` ` प्च्लुता ताव, 

सवदे पासी ५२. वदषा धव. 

भवेन (रग पर्‌ मर्दये. यि क्मेरना यदे 


र न नी दीष इश्वुमा. 


॥ 
1 
॥ 
| 
॥ 











# 


2 मन्त्‌ भारमविद्गञा भगार त४। 4 


सारम तना सनत्‌. 
तरप-- ५१. 


न्मूपवमन (६५२१. = एवन 
भथमभा सपः ६ नृषाः 
द्वितीमा सुषम्‌ $ नृपान्‌ 
१५१५ नृपेण मृप्याम्‌ तपः 
मर्था सूपाय ॐ नरपभ्यः 
भनी नृपात्‌ २) + 
पी नृपस्य नरृपयोः मृषाणाम्‌ 
मधमी ५ ५ परषेषु 
सना 4न. मृष मृषो नृषाः 

कलि--धुलिग. 
प्रयग) कलिः क्ली कलय~ 
(रीय कलिम्‌ १ कठीन्‌ 
प्रतीय कन्न कलिभ्याम्‌ क्लिभि" 
0.५1 कलये 9 कनिभ्यः 
प्रगी किः ह 1 
धष ११ कम्योः कर्ीनाम्‌ 
म्भौ कनी ॐ कलपु 
सुमे. क्ले केली कन्व्य 
वन-- ^. 

भशरभा, वनम्‌ कनै यनानि 
५ ¢ ॥ ५ 
परषीय वनेन वनाभ्याम्‌ यनः 
सपर्या वनाय ति कनेभ्य 
भगी कनान्‌ हः „+ 
५६ वनम्य वनयोः वनाना 
भभमी क्न ३ वनेष 
म॑नेाणन. नन व र 


वन्ति 


२१२।२॥ 


तया मनात्‌ मरुत मनस. ३१ 
सुन्मि--नपुम्तिग 
म्मे ५यन्‌ ०१६१२५१. 


भर्म सुरभि मुरथिणी सुर्मीनि 
द्वितीय > ध १ 
प्रषीथ सुरमिण सुरमिभ्याम्‌ सुरभिभिः 
` मर्षा सुरभिणे पि सुरभिभ्य- 
प्मपम( सुरभिणः 9) 
पृषो र मुरभिणोः सुरभीणाम्‌ 
भनम्‌ सुरभिणि 99 सुरमिषु 


मूमराधन॑ मुरभि,सुप्मे सुरमिणी सुरभीणि 


१. 


सिना प्रसन्‌ व्ट्वाण्‌ घनन स्वो? 

(कः) छेच यार च सकले स्वन मप्र 

(ख) भभभा) द्वदे दीद, कर, न्द 
म्भूवेतेरमिगी? 

(म) भ्रा भा एते, ओ, श्रो श्भवे ते 
म्‌( री? 

(य) शस्व एद, क, च भो एषं पथु 
पिन्‌ स्वर च्वेतेा अधि री? 

(दि) रष्रेओपधलीच्रन्नाव ते ग शी? 

(च) नामन) (द५यनने छर्‌ स्मयेन, उर पी 
पराध पय्‌ स्वर्‌ च्म तेा, स्ने द्ध याम निष्‌ 
भर्धपणु सेकः धी तर न्नपि पे, म शा? 

(छ) भने न्भूनेम व्ययित शु भा 

(ल) नर न्नित स्स स्थते तानन्य न्यन्येन 
मधि रीर 

(यो त्वन्येन सनेग्रयेनम्‌ नृन्तनी दूतिः 

(ज) पिदा भव्य पया स्मनुनान्ि चिद्व ्घं र 


ञ्‌ सरत्‌ नार्मोपरि् १५५५. 


न्दषष्त्‌ पथा पप म्महुरे 2 स्वर्‌ म्म्‌ ते! 
सधि २? 
(2) र्‌ भध्ीग स्थवे ता च दीः 
२.म्‌ग ण्‌ पादे या१७२ 
३. सथर विसर ओ, स्परे र्‌, मने शपरस, व्‌, व्‌ 
यामि न्मन पारे ते तापषछिर 
४, पृत्‌ न्‌ ने सरे विमनपूतम 4२२५४७१ 
५, नीयेत प्रिभपदाने व्नन्यपे संयि मनप धदवत भ्य 
$ निनम्विगा भमव 8. 
(क) गतिवाञ४ रिगाप्द, 
(ख) भरमा, ५, ममम स्मन्‌ म्मद्रेनाधना 
ग्मयुनं परिभाष्‌, 
(ग) ^स्णुधर रइ" स्मेव स्मूधर्माषू पदु; तथ 
स्पृह्‌ धा 
(घ) सह, नम.» स्वलि, भने विना, 
५. ६२५७४ द्वमञ ५५ गुव. 
७, शीयं यानान रपास्वाय इये [अदत 2 हग 
प्रिथ चथा कुम नान्न नधि स्मेध्लां मभा]. 


एरतान्म५ 6 पया ५१ 


अव्ययानि 
अत्र >£. अपि ५८६. [व ० ५६. 
अतः >, =4- |दनि न्येम्‌न ज्मा |एवे नमः 
६५. भार्‌. कथम्‌५५,२॥ पीने 
भव्या र ह्यं >धवी दीव. [कदा परे. 





भूना ८१९५ = शवपे कग |किन्तु चणय, भण 


३4 मग्रव मापिरग्न १५ ६५. 


रम्‌ २५६. वेप ७०, ५२५२. ।दुभ(दोम्‌) रोगपु, 
सुच (येव) ५६ | दह्‌ १६ =+-| ५।५४ ६4. [4. 
परदु गमु, ९१, २ ते ॥. | शिक्ष री ग यु- 
कम्‌ भननवु. | (§५.)+रंस छाप १५५६ 
बन्द यमद | न्नारा गष्ी, | सह्‌ ५३. 
त्ध्‌ वर्ष) १६4. ।* तपस. सेष्‌ ५५4 
भूषु ४, ०९५ ६, 


जन्‌ [जा] §तयन्‌ यवु, | म+ [निम्‌] भरधु. ॥ 
युध्‌ वनव्युः  [गा५०द. । विद्‌ [विन्द्‌ ] १५५६. 


न= २७ १०. 
भेव (§५.* धीर्‌ (ति२०५२५ु, | नि (6५.) + स्दु [निषद्‌] 
>५१२। ४२५. ना२। पमा जु. ` ~ 





स्रग्‌ रोध. 
1 
अभ्ययन 4० नय रस्मन्पास्‌ | न्याय पुर रपा१२॥ब. 
असत्य 4० समभन, दु, | पार्तिपिक 4० धनाम, 
अस्त्रे 4० भत नटीने | भवन ४" _ प 
ईधनाय सनच्छायी €धिगार्‌ | विश्वामित्र ५० २५५ ५५. 
उद्यम ५० भेटत, इध्‌ द्रासन ° ५४. 


कुत्ण ०. सदाचार ५० २॥१ २५, 
कदा ५० ६८५५१ "0५. स्ने ५०्यभ. 


` दुगार ५० ५२५ नन, । स्वास्थ्य 4 २५२५१, 





* ७६1 गचन ध्वातुना स्न ने रि पाये ऋनि नेषा 
िषरप्युभत्ययभ इमेयाधोरियि याथ; केमु न्ने दूना 
द्वियते प्मने भ्रियते सेवा ३५ भाथे = 

त २ नातुन पन्य ज्वदर्ने युष्यु भते नथी. = = 
मे ४44 ५ -भनेषदेखे ५.८ नी ८५१ ग्रे श्‌ 


= 
५६१९ मदत मानस ३५ 


देवं बन्दै । | राम्‌ सुषु सोभ विनयेन 1 

भय शद्रते 1 जानासुख जायते 1 
 भय्विपते हदयम्‌ । नाययने रामस्य सेदो वधे | 

सूर्म भकाशति। अनाना कल्याणाय वृषो यन्ते । 

उ्याघ्रो स्नियंते 1 आचा शिष्य सेवते । 

अघस्य भाषते 1 विश्वामित्रादख्मणि निमि 

हरेरयमं ये । रामः! 

पुस्तकानि मृगयते 1 सदाचरिण मनुष्य खास्यल“ 

सीरोऽरि त्िपूदयते । भते ॥ 


मोदको बालकायर रोचते । । पुनरस्य दुराचासन्मुख मारि । 





९ (उ) धनम्‌ त्से 8 


४३ ध्रु. (द) नितरा > § ५०, 
(५) ६५५१ १ या§ ७ 
ष्णु छे न मउ | उभ्या ७4 कमेत (ति 
13 € २५२४ 
(4) गणने भो, (€) ५६०\> 53 & 


पराद्धे सम्मानः तॐ ।ते तपिमिनि भजे नभय 





"पौर ११. 
दिवय्‌न्‌ सने, ५१ ६कष्यन्‌ 
ह ५९ ५.२ ४ 
६५५५. बहे शभ शने 
व मरे ष्च अन्ते 


२ सय ्मनि भेता स्म्‌ नीर वयाप साये ममि धरा, 
त २1 नाम्‌ तध \ 1 
 ५३१,५ ६ दीप ग्नृग्म 


ॐ * मदत मानसि ५४ ५९, 


भ्रस्मध्नीयेवन्‌ मथी २३ यता न्मात्मनेपदमते 
लभत पयन्‌ अ ध्‌ चय. 


वम्दाददे वद्धे वन्देते 
वन्दामहे वन्दने वन्दन्ते 
[5 ढ्‌ भय 
२९ ¶ 


कल्‌ 4५५९१, [डी इय्‌) 64६. स्प (समग्‌) 6 म्य, 
=५्‌।५।4५. भिक्त्‌^ ५९, 1 > मवद. 
क्षम्‌ ६ ५०६. २१4. वि (§५.)+स्मि 
श्र (€५)+ गर्भ | याचत >८२दु, ०4-| (समर्‌) २५५१ 
मअर्थमाग्वी, | नु, (४६|| भाद) समश्च. 
वृन्‌ (बन) २1५. । स्पन्द ५५५, ६२-स्वाह्‌ ५ ५,०।१६ 
५ ह) २८९ ९५ 


अतु (५.) + सूध्‌ >, 


‡ ५१.४५ 
सवसा, तमि य|" | भनिवाद्‌ वम, पन १९ 


नन 
अपश्य ५,.्६. | चातुव 4, दरि- मप्र ५ ५५१. 
अभ्मरदय ५. >¦ भारी भद्ध ५. 6९५५ 


नाद्ये, सरक, |तण्दृक प २८५. |वसन प ५२५११ब्‌ 
श्न 4 ४). दन्य 4. ४ न्पपेसे। [वातायन 4. ५५।२।, 
उगु (द, नवमे 4. २५५. (विश्ण१ भक्षी 


भेर" मापण ५. विरोप|क्रेपात्य 4. मे. 
कपट 4. ५५२. नाभ ६नीर्भना पयु, 
गायक ५. भ्विगिा. [दिस धु ईरम्‌, | शुक ५,च५८, 
गुण ५ २२. ९४१. सङ्ुधिनि 4. १4. 


नन्य 4. ^>. |[म्पीय 0 41५. 


= ५२ ५ $न्युन 





पा ११ मन्डल भार्मोपिनसश्न- , = ॐ 


वीञय्‌ 
मोदकान्‌ खादन्ते बराह्मणाः! | कृष्णस्य चावुर्वेण व्रस्य 
धनिक दज याचते मिक्तो । | जग, । 
पित्राणामभ्युदये नया मोदन्ते 1 ! मूर्खीणा वैयात्यं न सहामहे । 


मुनीनभिवादयावे ! वेणु कष॒मानि वर्ने 1 

स्वीयान्‌ मुणार्‌ कथयेषे } आचार्यस्य निरैगमतुर्ध्यप्ने । . 

उवोगृद्धनं ल्मे भूत्यानामप्यधाम्‌ क्षेममिहे 1 

वृथा प्रगत्मष्ठे} रामस्य नयने स्पन्दते ! 

बुधा मोक्षं विन्दन्ते । गानस्य भङ्ग न क्षमन्ते परेष- 

कपटं दाह्य } तयः 1. „५ 

अकरो विहगा उयम्ने । गायज्नास्सङ्गने गिन्नावरे । 

(्माभु) - व्मवश्ुभा ई६>। | मि) ठेर वादीमां रने 
भेन(यवे (पे. लने मे) दिनेन खला म 

(वम्‌) श्ट मत(४।. ४२। छे. ~ 

पयने। € छ. लेन्भे) «वदा गणु सद 

त भरभरे खे. ५५यु४. 


(तभे) प्यव ६२१ छे. ~ [१ मधी 6४४. ~ 
१८८५य्‌त्‌। उ्वाणसदरे (तेना | भभयो ६-ज। इत्वा चा. 
भे) भित्र भ६^त ४३७. | मणयु>/ ३.९. 
(समने मे) रान्वनेमेपिमि द्‌. | काया यास भि 8, 
(9 मदी म्‌ ३।. | (मम) दवुतीनी-यये भेम 
(जने गे) €दि तरह्यी एयाय | गकम छप्‌ 
तभ ७य्‌. 


34 = श्व मामौपद४. भा १, 


२५५९ १९२. 


इड ३५ अने नापि ३५१ 

म्म दय जवनं य ५० दी आमने पय मत्ये इनेग्वधा 
२। ४; व्यज््‌+य + ते = त्यज्यते ; स्यर्यसे, व्यज्य ४० 

ण्ने ध्वने छे तऋट।१न्मनेतेत्र गी पेट्ना भेअकषर 4 
तमति > रेपोभ्‌ य लावा वे ऋते मदत्‌ हि १४५५ 8; 
रिभ कने क्रि ५५७. 

न्नेन पातुने ३ र्व ह र्५ङदभतोने यं तीया 
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नम्‌ 
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पत्रे पएृन्येये। ईश्वरेण भूयते । 
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एे४भन लय पप्युप्मे प | स्च दर केषुनउ २।९्‌- 
पाम २५ 
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माणे छि > (नौ तीर ४५४ {३1 

(वने म) च्छदः ५ | (तमे) योगान ९गमानान्नेा ~ 
भाक स ग्न ६५१४६. 
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च्वप्दनि, प्ले ४मर(म३१ शुयन नद्‌ पय नोयन 
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सार ५४) २११५. 


स्ि ५९५. ६१६. 
(लदभानभण ४दरिरेभ), 

स्मेध्वयन्‌ हिवयन नवयन 
१३५ ९ स्मये स्मयावहे रमयामे 
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५२५ 3 म्मयते समेते स्मयन्त 

शरु सनन्त (लर्तनानषाण ४मनि२१). 

५२५१. श्रये श्रूयावदे शरूयामहि 
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१, ७४ शभु सवप क्र ने ठे ३२६२ २।१ ॐ? ते१।१५ 
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२ अरभसिरि५ ४ नपि उपनेय पलम्‌ वाजता चरता 
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धावयुशु यापे? तेभनणअ। (6५) तस्याः दान्भनेपा 
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४४१1. 
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प, गीयेना पावर उमसि ६५५ न ३५ न्दा, 
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च्धने स्तमेव पदु मुवा 

९ चन्म्निवाना स्वत यी यनि १५ ठते ५०५, 
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९ १३ 


आगत जने द्यत सीविभ्‌ नाम 
भयम्‌ चमे द्वितीया विन, 


भ यय्‌ 
व्मे४4यन्‌ पिवयन्‌ ०१९५ ए 
भरुज ० 3 अस 
आञ्त £ „+ आम्‌ ५ ए 
भ्रः रमा र्म र्मा 
० स्मम्‌ २ १ 
ड ५० ९ 1 अम्‌ 
५२५ {६ म „+ ~ दस 
भ्र नदी नवी नय 
= नदीम्‌ १ नदी 
॥१। 
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पिव १९५५१ [नदी 44, ४१५ 'रज्तमी २५ 
आना ६५१ गग, वड लउन्ना ५1५८२ 
कथा ५५५, ५था ।नदी 1, छता चे 
कन्या ९४२), 3! [नारी ग्ब ल्ल्नाग्बी 
५ पली ५ वापी ५५ 


कला म ४०५. [थ्वी धृष्नी द्रोभा शो 
कुरी "मभस (प्रा ५५, सतति [सष्वी ५२१५९ 
सद, प्म) |प्रमदु शयन यी सहचगी ९६५२, 
क्लमा शा, मादी [मायौ १५ सोणतथु, से। 
गडा > मही भष्वी मतम्‌! रतनारी 
__ मह! +~ _- -------- 
क लनी दोषर शशा 


२ मग्ध मरमुप्ि्न. १८६ ९३ 


उपश्रन न. नाग, 414. | प्रासाद ५. नेन. 
कण्ठ ५.३४, ग. | तद्ध 4 तण, ५४. 
गमन 1. ०८, नीम प्रासादतल न" न्नागभीन 
जनक धु, २गयी १६ भी- भेष्नयु 6१५३ ९६. 

ताने! माप सूत्रधार ५, ९४ धनः 
नारद प. स्प्कपिदु चाभ । हन्यिप्‌ (रण्‌, [युष 


५।द्‌, € ९. 
सम (§५.) + गम्‌ २५. श~ | परि (§५.) नी ५९३. 
५५, भण३. शुच्‌ ५ रो ५ये।. 


तर (तर) ५ तर, माग. | अत (6५.) + सृ ५४५०५, 
अ (३५) + तृ (नर) ७५२ ननम. 

५५५. 
वसिष्ठस्य पल्यम्न्धती । उयक्रने तपस्य कन्ये रने । 
नार्यो हर्म्यीगौं वानायनेभ्य- ए- | लते स्पृयति । 
क कल धक्षते । [उयनि। | चद्धेण रजनीं नोभे । 
राम जनकस्य कन्या परिणयति । | नयी मंगच्छेते । 


गङ्गा समुद्रं गच्छति । कुमाय तव्य भाक्त । 

कषमा वीरस्य भूषणम्‌ । वरदाः सहचरी: गोचन्नि 1 
मारायणो जननीमादयति । लज्ज स्यति मूर्खीः। 

मजा मृपिना रल्यसे। नटी मूतरारस्य मायी । 
उदयानर्य गभा प्यति । लननाः प्रामाटननलमारौरनि । 


मुपम्यानि* अनुग्प्यते । ताद्मणा मीमटनि 4 

चरत गेषथो ६५5५२ §- | शुकान्‌ सवत्सा रममाण 

१२४७. | ॐ [य . 

४५य्‌ भवम वन ४२२. ' (मि) मे शनन (मे) € 
र > ५ २० नी लामा न्या क 
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गयी वर र्न्धवीने पतर | खेतर दीने २43 
१४३ ५१०७ | ६९ नस्येन 

| मनम्‌) मारीत स | न्तमा तस महर्‌ रमनानी 

समतु इर्युनेनयुतरेे अ दषनेष (नेनीमे) म्‌ 


णनम्‌) (म) च 43 शे 
पाठ प्ट 
परतया, सदु यने पमी पिनप्नि, 
चयय्‌ 
न्न नन्‌ (६4स्न ५दनमन्‌ 

आगत जने {१ भा भ्याम भिम्‌ 

६४५२ ५ 6 

५ अस १४ 9४ 


¶य्‌ निनभने। स्मे$-यनने प्रस्‌ तग्मडनाछतभा 
नए १५३ 

वयदुर्ी, समी, पष्ठी व्यते भपरयान सेवय न्‌ प्रतता 
लगता आश्रयल्‌ नततमा यास्मन्‌ रईप्ास्त्‌ ननमा आ 
6१४ 6 -गलय याण यले नदी+आ + 
छ नभर 

न्म्य ते। प्मेऽव्यवन्‌। नीव प्रमाद भ्रतयके गुद 





गुध  पयभी ५९ भभम 

अक्ष ये यास याम्‌ यामे 

६५२१ ॥ राष्‌ भास्‌ भाम्‌ 
४ १८१ योधौ शुस्ना 


1 धुव. (2५ ५1) श्तु समम छ मटि स्मा नम (ती 
याम भूषय तनीय चक्ति भटि सन्ने मय दायुना 
११५५ ९ मवुधाग वाण्या 


८२४ भरव भारनोपसूरि। 8, 


प्मे$षननै, कनन, ॥ + 
पुनीष माल्या माभ्याम्‌ मालाभिः 
म्दुर्था मालयि र माभ्यः 
भगी मालायाः ५ म 
परतीया नया नदीभ्याम्‌ नदीभिः 
६.1) नवे ॥ि र नदीभ्यः 
पभम नयाः ~^ १ म 

नाम्‌ (खादिग), 


अवन्ती भ५ ९३ -| जरा ५२९५य्‌. | एर २६२, 
र्म नभर दासी धसी, पएरूला ५९५. 
क(न्ता १९५१, १९. | देवता च्म ४ २५. [प्रभा त०५. 
कैेदाम्यी ४ (पञ्चवटी २५५५२- पिपी ५०२९. 
२।९१य १. ५५१५ स्मे न -| वाचा ५९0. 
वरतिडा २११, >. युं नाम्‌ व्यथा ४, ५4. 
चिन्ता (&२ पाठशाला >२॥५ | सीता २ १६. 





गीतं 4. 04. नाग ५ €. 
जग्द ५, धरर भालस, | संरेदा ५. ६२५. 
दून ५. ०२६. हित -4. ५११६५४२४ ६. 


निर्‌ (७५.) + गम्‌ नी५ ५4. | पनि (6५) ५ वृ "र्द, 
द्यत्‌ (यर्‌) ग. १, २५ ५- | नि (8५) + वृत्‌ ५।४। 4यु. 
2 प्र. (७१५) +दवि^ भोल 
# ¬ 


देवताभ्यो वलि यच्छति । | चित्तस्य व्यथया रामो मुग्रति। 
कीद्ाणस्या निवर्ते दृः + कानि सन्देदाः पदीयौते 1 


न्णाम्‌ वतुना धरचयि दवा स्था पृद्कभा कापया 





१।४१८ ममत भान्ुसिभ 10 
अव-स्या आगच्छति 1 ॐ नाग । 
कृष्णस्य प्ये कलानि येच ते 1 | पञ्चवदया निर्गच्छति राम । 
दास्या सेव्यते महिषी । लताभ्या शोभते वृक्ष 1 

जस्या क्षीयते शरीरम्‌ । गङ्काया पुरी क्रोी 1 

मणीनो प्रभामियौतते पा्ाद 1 वार्पभ्यो जल वहति । 


लज्जया परविशति गृहम्‌ । 
देवस्य पूजाया सुख लभते ॥ 
क्रीडवि मविशस्युयानम्‌ । 
संखीभि परित्ियते सीता 1 


€ वाप्या निने सत 
५.७, 

ग 46५२ येराथघुछे. 

किमथ भायुस्‌प्यितपनी २५ 
श्थत पणय छ, 

आ्मायुरे। पष्य स्वगे 

_ न्ने 

(ते) ५२५] व्माप्भीनी, चतध 
भु नन्वे 

नारामशुन्‌ चक्रे मेप | 
५५५२, 

गान्वनो कने ( &) स्मवन्वी 
० € --------- ६ 


बालका पाठशालभ्य आग 
च्छन्ति ॥ 
प्रजाभ्यो हितमिच्छन्ति रपय 1 


वि स्मरेन्धतीनी न्नर 
१४, 

२१ ध्नी धरया न्न्‌ 

(त) 6९५ ९५२२ शणुग 

५२२१य्‌ नप्रीऽपर युर 
या ४१४. 

(मे) $ मायीनः मणि 

(रथ ६4 6८पन्‌ याथ 3 

सतामनसयुमेपकतिथी यी 
त शोभे 

सनाभतिना ८४१ ५९५२५ 
निषाधन्मिा सरेरा ५ 
६० मय्‌ 





क्च ३ ^ दीष ण्युमेा 
† ५२६ व्ण ममा 


४ मरत गाप ११५१५ 
५८ ९१. 


यष्टा, समभो यने संन्योधन तिनन्तिमो. 
अत्यय , 

„ ममेध्वसनत पितयने, नरुचयन्‌ 
प्रोलगव मने {प्ट अर्‌ ` ओस्‌ माम्‌ 
हरत चमे, शसम भाम्‌ , + 

५२ ५ सुने।ष्‌ ५१७. ओम्‌ लागत) २८५ भर 
ए यामे. आराव नागन सेमातधनयु क्मदनसन्‌ स्म" 
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1२ स्वः ६५।११४) ।१ 8. रूहे नदिः ५) ५५२. 
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किनेावन मले ! भाले मालाः 
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अयोध्या श्वी, मे$ चकोग ५. ने$ निशा खी. २4. 
२४ नाभ तथे भ्न. निद्ाचग ५. ६४. 
सन्द्राधी खी धद्नी)कायान्वी छमा | >, द भानुम्‌ 
प जयन्त ५- ५44 प्रभते (य. ५५५. 
उदक न. ५।था. | पुनय ताभ. प्रयतनेन ५ 


प्राण्य + ९२ 
या, 
प्रिय भिर. ण्ट. 


कतेमरीग्वी नी तीर 4 ४, तीर्‌ 
भोरे शा, च दण्डका शयी # 
थुं न. ०८२५ तभ. 





कः 
भा ९५ गषत माप्रा - »७ 


मण्डप ५ भऽ ! पभ. च श्रतमः द ग्री 
यत्स्वं ५ ७३ धौ मे$ स्वीय या 
मधुरय 4 पस्थ 1 शिखाखी भलर 
मधरषयु वाची खली ५५ |यूदक ५. >५४ 
रथ्या गदी | १५ + ॥ १.६ 
प~ वित्राह ५ ५५ सम्भार ५. १५२]. 
[दग ९, भरेकीड्‌ ९, ५२ वि (6५) + ह+ 
५१४ ए. ॥ ष्यम्‌ रश्रो $ | ०4 भार्‌ २१३. 
[1 
भवन्तौ यूम वसति । गौदावयी अं गे परिदरत । 
ङ्गाय मभूत जन वर्सति |र््र॑नि मदीननिदकेपु सषा मरम 
मनाना घर्तम न्ियते। | दामि क्रीडति 1 
उन्नयि-यः दिवस्य पज्च लतानां मण्डप मप्र 
खन्वि नार्मः । * ललन 1 
सि गच्छामि नद्ासलीरम्‌.। , वाप्या कमलानि परयंहान॥ 
यक्षागौ छयामु रिन्दायामुपष अनये रनामनुरुध्यतं गमः । 


विरति । प्रिथ युत प्राम गच्छनि 1 
क भार्याया तरिनय श॑सनि। | मस्या परम नेद याष्न 
यद्रो निशाया वछम ] न्राया 1 


कयये्धयादम्य सभाया क्रिय 4॥ 


४ भधा न्न (५४ ४ 
०८१८ धरना ४ 2 1 २४"त ५२ नोन भरमम 
सभन) सरमा > अमनी कष मिणसषे 
सषनोमा भुन यामः 1 भरतान्‌ मे) च+ २५४ 
तषेध १4 नस [२२ ६७ श्तु 
€ ९५४२ युप 4 भृष्या उ५न (२५२ [35 ५ 
नान्मा मादे (को जानी षन भागने 


------- 
गमना भ्रा 6१ जप | न्धपिप पाना रेता 


४८ 


भथमा 
विनम्‌ 
पत१्‌ा 
सद्मा 
प्मगी 
५६ 
गई 
मनोधन 


५५८ 
द्वितीया 
प्री 
गदरा 
भन्पगी 
॥।१। 
२।४गी 
सनाय 


मत मानमि, मारास् तथ संन 


सारं तथा सवात, 
हाया (ज्वीतिग) गगा. 
न्मेडवयन्‌ (्विवमन, 


गाला गालि 
शालाम प 
द्ाल्या द्ालाभ्याम्‌ 
राखि ॐ 
दालाया. + 

४ गाल्योः 
शालायाम्‌ + 
गाले शालि 

दासीं (खी(बिग) धसी, 
दासी दारमी 
दासीम्‌ १ 
दास्या दासौमभ्याम्‌ 
दास्यै ] 
दास्या. फ 

ू दारयोः 
दाघ्याम्‌ ६ 
दाति दास्यी 


१ नीयन। नानेना २१ तसा 


सहवरी, ममदा ध्मा 


मदुषमन 
शाखा 
५ 
शालामि 
शालभ्य, 
५ 
गालानाम्‌ 


शलापु 
शाला । 


दास्यः 
दासीः 
दार्षभिः 
दासीभ्यः 
1 
दासीनाम्‌ 
दासीव 
दास्यः 


1६ 1. 4. 


भा2 १६. 
धम्‌ नृतैञ्नण, 
परस्नेषः 
भ्रेन्थय्‌ 
पु३५ ९ भु भुञप३ 
न्म्वयन अमः स त्‌ 
(५२१ यर तम्‌ ताम्र 
नमू प्ाणम्‌। वुन्‌) पूर्य मायम्‌ अ वभाव | 

समेनय्न्‌ अरोधम अबोध अवेषन्‌ 
द्विवियन अगरोधाव अवोधतम अवोधताम्‌ 


धम्‌ जूण्‌ परल लागत जयम (४२२ ५५५ ~ 
स्मा न्वयि, त जने स्‌ अममे भूं अस्‌ (२५) पाठम 
| ६य्मने अद्‌ (थु) धामा अ वधर्न १४, 9 - 
भासीन्‌, भादव, 
। नाभेर 
अत ५.५४. तनय शीषे. |सकड ^" २४१) 
गोर ५ ५, गा-)ददाग्य भु मे| सरमः नन 
प मने वू. गन्वुथु याभररा-| श्व [एवमि 
ग्रस्य ५ भृञ्च४, भना णप्‌ समगद्ण 4 २ 
श्रध महिप ५ भम तेना म्बी. लर 





शामा रक्रममनयन्‌ 1 सघा रानलिपत 1 
सीना गोदातर्याम्नीर्मग खन्‌ 1 ललन छायायामुपाविरानाम्‌ 1 
गदाया जन्मगियमू। _ _ पृण धनमस्य + जन्मपिपम्‌ 1 मुवायो र्ममक्यय । 
१ ६नी ९५ च्छ्म 
क म दपसससदिति तु स्यतत §पय॑मनो ५४। भेदने 
+ सदागम अ भ्व्य 


भ्र भर्न्त मगाश्च ५ ५ 





सीता वने यजत्र । दगारथस्तनपमाहयत्‌ । 
सकरेभ्यां जनमरक्ष । ईश्वरस्य प्रसादने हे गा 
गिरे निखरादजावपनताम । अनयत्‌ सिम 
ग्थ समराद्गणमनयम } परा भार्यया सहोन्नयिन्यमा 
हरिरश्वमारोहत } | िष्यावायचामनमताम । 
देवानयञाव । अवयामभव । 

अरण्ये महिपानपह्यम 1 अयोध्यामासी । 

सेनी धमिक्गस्य धनमचारय- | भभिर्वनमदहक्‌ । 

ताम्‌ । भिघकेग्या निकराजय ठम्‌। 





०३५२4 १७1 2शदु (भे) 4417 त२६१ चऽषा 

मेनापि +र २८४ | (तेते) तनभा२८ 
प्रेष तधना २4 (च्म) चय्‌ (मक) 

गन (मे) नित्‌ भनार | २२६ 

(द) सामनी यवः रा, (ग) ६९४ 4०५ 





५३ [५५। | (तम्‌ मे) (रिन्‌ ५।अग 4 
(ग्भमे मस्‌) (रा रत | | > ८३ यया 
५२५५१. 4२.41 २०९ (म ोन्मोगमगी 4४८] 


(3) मुदो वादये । दयु भगवामा 


ता (स ०८4) विभ्र्$8 भरे सात दतीथा वपन 
+ पविजासिष्मे+ ठे मि पी 4 परती 
> शन ८९ (या ५५२१ 
ॐ २[& नगर ५८८ ५२ नीवा २।५ नि (अरा 
५ते। कोरम्‌ ५ 
सन्य 4 भते न्मूविता सन्धय ५ -वतुनादिम स्त 
ते। ते ्थण्णननि चैच्ते तेना ५ ~ ५ [1४५ ५५ भ्‌ 
भ्म 6 एतः्‌+सरारन्= म्न ठ्गार २५४५4 'त्रटयरार > 
स्यतत ५७] स्ाननार सतनस तद्धितम्‌ यथना ववन्रटा१ 
नोने न्यनने म्‌ > सवुनसि५० मुनय 5 --यिन+मयन 
निमय 
| कय पतता नने ५१ > द चार्‌ प्वायुभा १४ 
न्वे 3 मयते -मनुभन्य षन्‌ वयोर पठेम भयस 





१६ १३ मग भाप. ५१ 
९ १७, ˆ * 


भधुम्‌ न्युत्(न्‌ (>-+स्‌.) 


परसमेषः महुचय्‌न मे ाजनषः जष्ठवयन, 
ध ४ 
यय्‌ ; 
(4 ५२५१ ५२५२ ५३५३ 
परमे, ५६, म ते भन्‌ 
अमम्‌ मगरन्छन अग्रम्‌ 
०१ त्मने ऋ द्‌ श्राम नै 
अन्म अन्भयाः अन्म 


मे दुनि मामे २4 सिम्‌ छठतनी पत५। श्रते 
नस्ते भा स्मभम्‌ क्वम्‌ जञ ते आम्‌ धावनी 
सर्न्ातनी देह मपेदयु) तेनातियाभषि न्मन द्भ्व 
११ प्रो; 6 -- शा शर + न तक्षन. 


१1 
गोपि ५ > १ क ५. ५।६ | ग्तिसे ५.२१, >~ 
चिपकुटः ५, ज्‌५, म ग्मने( पू [ म. 
भषलयुं कभ, वदि भच न्मे भख ४. यथना भु- 


देधी स. भस्मना] न्वयु नाभ नु चम. 
२. पाणदङू षु निदे५।वसुधा रवी, ५०. 
धार्मगाठ प पाना नम्‌. पिगयपु ५१, 
भित भूना मास्त पू. ५.५ | दाय य. भु. ५२, 
न ५५ सुनने आनिप्न [दुगान प र, 


नुन नि । २५ _ (समाम्य. मेन 
पषिदरन ५. ५, मर्म १.२1 } मण जती 


॥१। मग्भत्‌ म ्ग्ला ५८५४ 
= 4४५ ~ „ 1 
एण्डवानां पर्प. सह | ग्याघ्रस्य दिफेणं नाय हदव 
म्यभवन्‌ । मतरेपत 1 
आतायी धर्ममुपाद्यन्‌ । माणवक मामप खाम^ 1 
राम सीतया मह गोदापर्यौस्ती- | केनो गमेगासद्मत 1 
रे ऽ्मत। देवीमभय ] 
मिन्नप्य कल्याणायायते 1 उवेमस्यृखन । ४५ 
गोपा अजान्‌ *प्राममनयन्‌ । | प्रादि नर्यो <नृयन्‌। 
पृरुपमतादयत 1 पपत दासनमवाधीरयथा । 
सूगालोऽम्रियत । रवस्य विनयेनर्धके शुष्यन्‌ | 
नृपस्य समां पडता भात्रियात्र । | हरिणा जनको ऽमेन्यत । 
उद्यमेन धनमनभथा । चितङ्टस्य शिखे साम । 


मनसो रामो ह यत । 





(भन) +।नी ४५५११ मे | (तनन) जनने गणी 
तष) साधना युना माः | न्वस्य सपर्या भमा 


11 (प) ०६ तादा 
पपार भयान गल्तामा | हल्‌ चितेन स्नामाद्धेभ) 
५५१॥ 4२0 थय 


पाऽन्मे। ग्सुन्रनितः द ६५१्‌। | (ते) ९१।द्‌ ‰१।॥५१।२६। 
रमे सामना ९४ मानवा | (दु) यमन्‌ चरने न्न 
0 नारभ्य भनेशो स्यन्‌ | श्वय भाग्या ५ 


२।५२। (3) यन्न तथ्या 
(भे) नीन्मा सानी ९२२ ०1०44 ५४ भ॑य गगा 





= ४ र्<नादाप इन्यमे। 


1४ १८. ५ 


पार १८. 


तन 
ध © 


न १--५---== ~ त. (५ = 


ए ५२५ ९ पुञ्५२ पर्प 
(दषम, वहि इथाम्‌ ठताम्‌ 
मटूवयन महि ध्वम अन्त 


अलभावादि अलमेथाम्‌ अल्येताम्‌ 
अलभामहि अलमष्वम्‌ अलभन्त 
# यातु 
ध्वंस ००११००० ग* १४ >. $ 44 ६1 
नि(6५.) + मन्त. १? म्भूलमन्‌, ४ र 
लन्‌ .,..... २, ५ स्भालमते ५६४ धु 4 
स्यद्‌... + गन १ चतम दशिय लम्नतकः 
सखस ,. ब ५० १ वतमन, ५९ न्दु. धभ १ ॥ 
पि(6५.)+हंस्‌ ° ^ परम्‌, १७४नीगो ६. 
५ नाभ. ् 
असुग ५०२५ - यक्त, | प्रप्ची खन १यद॥ 0 
उपालम्य ५०, अधि, 3४ | भूर ४० ०५ षु 
भेदय. ना नौ > | रमण ५० वी धथ 
स (1.6, ४३ ._ | ग्य 4० गार्थ्‌. दुन्रि पुन 
उवोच ° चः | वपाय ५० शिरी. शरी 
साग ५० १०५4 ते, सय -सपवसिचिव भन भन, नान 
ध्ये 
पाण्डवा राग्यमतिन्दन 1 सचिवा भूषमभापन । 
आचार्याञ्‌* द्विध्या अभ्यत्राद- | क्रयी: युपे अल॑ते- 
व ताम्‌ 








न भृथ द्र नीनोपर श्वम 


४. मखत मार्भपदसिप ४१८ 
अनेन व्यस्यध्वम्‌ । अनाना सुखायायतामदि । 


गय्याया जनाना सम्रदमेक्षामाहे॥ | देषः सटासुरा अलभे । 
रमस्य दुःखान्यः३॑सन्त । रमगे- सह प्यौनलायामस- 
मित्राणां सगि नालज्ेथाम्‌ । स्त नार्थः। भ 
वृक्षेभ्यः जका उदडउयन्त । उञ्नयिन्याः कदा व्यवर्तमिि 
मृगव्रहन्येता व्यधिः। जनरपृच्छयामहि" । 
१६२ राक्षसा शधि ५९य। = | (तमे म) २११३ ४२२५१ 
(ग्भमे मे) आदीं भिति। | (ने) भमनम किमेति 
साधे जाल्म, {सु सद | मेतनौ. 

म्ल तिम्‌) गेव्यतान्म्‌ ने | स्पोप्याधी गपु शद 
(म) त२। पूवगा भरष।. ५।२,। मनप ? 
(त्ने) भरुसे(त3 वयुन (खमे) €निपनियी नरन 
(गमम) (२५ २1१५ दस्मा | न च५।मी. 


नेगी, $ 
२।॥ २२1 वधा 4६. 

प्मे$वमन्‌ = दविवमन  गदुलमन 
३५१. अनयम्‌ अनयाव अनमाम 
४३५२. अनयः अनयतम्‌ अनयन 
१३५ 3 अनयन्‌ अनयताम अनयन 

श्रत्‌. 

५३य १. अयेतिं अयोतार्रा अयना 
भूञष > अयोनयाः अथोतेयामं अयातष्वर्भ 
५३५ उ अयोनत आ्यतिनाम अयान 


१. शयेन धादेत श्रवन्‌ 4५५ न्द. 

अम्‌, अद्‌, ईन्‌, प्रग, सृज, रच्‌रति + मन्त्र, दय, (भ, 
ब्‌, डी, मृ, अन्‌, वृत्‌ ५८०. 

२५ २८५.०६०८११ युनानि त्म्‌ ताश ० 
(य ४१ धये = २ ०५५. ४ 
+ भभगिद्पनाव्रच्टर तो पृष्ट माय 





५९ १६. नरव भप. | 


भार <€. ध 
उधसप भने कऋषसव्‌ पुत्थिग वेया नधुखषलिग्‌ नामो, 


उगत पिय यामिन उचा दश्रगति पु्तिम्‌ नानानं 
३१ कव धयत, ततत्‌ मरत, ४ ईश्नरत्‌ नानेना 
त्वो ताट्ङ्क स्मथताय्‌ स्मये छष्य घा उशत 
नानाम मदमे उ, उ, र्‌ नये >. 
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धनुमि 
यनु 


१ 
यनूनाम 
धनुष 
धनव 


५४ भेत भा्केसिभ भ\२१ 


मातु. 
प्मवयन. (६२. ५६१२१ 

प्रथमा माता मानद मातरः 
(६११ मातरम्‌ ४ मातः 
१११ मात्रा मात्रभ्याम्‌ मात्रभिः 
मदुर्थाी मतर 1 मत्रभ्य 
भसमी मनुः | ध 
५4 ५ मेः. मात्रृणाम्‌ 
11 मातरि 9 मातु 
>।५4१ मातर्‌ मात. मातरी मतग 

नग 

(ग्ीनिय) 


अद्मि ध, |प्रकाति ५५।य१्‌- सनि धुवी, १५ 
कात्ति रति, ते| अनी प्रधाय, २५] अनिद्वनी री, 


कीति वि, १०. ०१. गनि भत |, 
कनि ५१. प्रतिरनि ४५, [ग्‌ 1314111 
गेति सालनाली 4144. वसति ग१९्‌ 


८५, ०८६ ते. [प्रीति प्रे, ५६५ (ग्नि ५.५. 
ज्ञाति ग, 44. | युडि २५५५ श्वशृ भयु 
दष्करति 4 । भनि > गकि >॥३४।म 





भ्धाल. | भरमि ०५ ५२. सृद्धि २. [*+२ 
दहिन 219. [मानु >. म्टुति शति, ५. 
धृति ग, धी०१५. मुक्तिं ५५९. म्मूनि ध्य, 
भ २५५. माति चि, ५२ | (@६५१।२१ 
जनाद ५५६ यान्‌ गनः > र~] भुरव, 
मीति यन. | स. म्बरु “न. 


भङ्, एथिण करप्यन्द्ध ८० अथि (5५) ग्‌ 
श्ष्थिानि च. स्थन यने गमदोनि स्नूविशा> चाप- 
प्रारमपुन्याशय्‌ गमने कने, । वा, इव 


५२१ रदत ११५१ १५८५ 


मूिप) ४० |पश्वान्‌ (०५५) र = २६ 
स्ममः पामय | यवी राष्टूक ध न्मे 
वीव य २ पिण्ड प भग्नान्‌ | ग नाम्‌, 
+ [4 मोन ०१ी|खान्ता मी गभनी 
बलः ० ९, चयम्‌ | स्मपवाम्‌ा न्ना मटन 
पीर ०५९ २. २४ते शद्ध ४ ४ 
निन्दा त. ५६ प्रकर्ष ४ स्मत | आ, (७५) +ष्लिष्‌ 
म [भा (6५ ) +प्रच्छ मेः 
निपुण (२० ५(२-। पृच्छ्‌ । > नि (७५ )+सदू 
याग, ५ णु त्मने २०५८-0, [निषीद] २१ 
~न्‌ (७५) +पर | दिधय मागन भरसम भ 
भ %, म्मालन |वह्‌ ४० ^९. सनिपि भु भञ 
6५१ ५५ | मदन ५. ५५५६५ (1 (6१. +म्‌ ५ 
५०८ स्नोम ५. लषन 1 
लिड ५ ८, ४ञ्मै- गने€ रना" 


भ्‌ 
गुजनसा कतिक म्रनि। | रपो पितारविषठस्य धनुमरमव्‌। 
मरे पीये धृति न मुन्ननि। नारायणस्य कृतये रर 


गम मीया यनरमाशिप्यति। नभवति । 
मुक्तये दव भजनि। शरुवयां शूद्रो नायिक्रियन । ष 
+ यमाणा वसया आगच्छत्‌ ॥ मर्खागां सनुनीर्निदावान गण 


मदनो सेत्रठम 1 यन्नि बुधा. 1 

मृर्या पारक दैश्वर 1 पकृतिभिन्रप सेव्यते । 
उद पकम दीवि भवति। मोपा धेनू रतेति। 

नभा नीर 1 वध्वौ नया अनमानया-त। 
, जमानुरत्यगुदधस्याश्नम राम श्वशरुभीमातरि स्िद्यनि । 
` म्य मानय ऽगच्छन्‌ 1 द्रस्य कानि पदयति। 


मातूमनारर चादुखन्‌ सीना | मुङ्{नि फलमनुभवनि 1 
पथारमच्छासनुर्गरम्‌॥ । रमिन उदिशवल्प्रि। 


५५ मरेषव मार्योपिद्रिष्न २५ 


ररि मकृ्या सायुर्वतते। [त्‌ । | स्मृया धर्म कष्य । 
राम पित्रेमात्रे च पिण्डानयच्छ | दु ख दुषछुतेम्यदने । 
गीता नुता 4 मरने , मेगा द्दामे। श्युषात यी 
नगौ | ॥>॥ (११५ मयद्‌ 
नि न्ति &(+१ हते | ल।१४ 3 
१४ीथ (ते) भाष्यम्‌ ये। | >>) (१4) म 4 २॥44 
२५5 4 सई ¡ नोधन्ने ति) मानिन 
नीवान्न्‌ मेरा सुने सी , गजे (ते) भालुमम्‌ (तेनी) 
४ [ ५२७ ०14 ५५५) 
गन्ननेा ५४५।न गाननीतिग। | मालुम सनाद ६४ 
रूिन्म भवन तरे [वेर्न पारम युद 
लयम्‌ गत्‌ यावम्‌ शूना | नी न अतिभा 
६; ६ ४/२) स्मा | ह-युनेवं म. ५1२ 


२१५6 
१ (कः) उश्रन स्ने ९०८ ग नाञ।ल। ६५ 
+ 
2) हग तथ उषदव पुदितिग नानराना। रपा 21 
ग्वाद्िय्‌ सराव जः वशर ३५ सजनावेा = गीतिः 
१म्‌।* = विषे ३१५ २५४ शानि ११ म्भवः? 
(गः स्वम्‌ मातृ वित, नयः गतृ भुर द्ध मनि 
>. 
१० दशरत वया दर्ग (षकतायु यातीति ष ० 
1 थाथ 
3 गीय तन रया च्म ~ 
ननाद्र समृ, रवि, करतियपृ, रु स, सीति, प्रयु 
म्बी £~ ४ 


------------------_ 
५1 4५९ 


+ उ२।९ 4 वियिषठम नादीत्यनि मम्‌ न) फ़ 
न्मधताना भणमा ह नेरी ५ [४ >> 9“ श 
ॐ ७३! (मन्ति वापर 








{प २२. मदधत्‌ भारनीवद्रण ५७ 


पाट २९. 
म्भूसाय 
^ = पररेभेषर अत्यय 
ममूरवयन्‌ वयन ०८तमन 
५३५ आनि भाव भ्राम 
३५२ ० तम्‌ त 
(५२५ 3 तु ताम्‌ अन्तु 
वदानि वदवि यदम 
वद वदतम्‌ वदत 
वदतु बदताम वदन्तु 


, समायन भव्यमा तारत प्रयम्‌ प्रुस्माने विग्य भतम्‌ 
१५११ मत. 
[7 १।५६ 
भनून 4. भल |अनु (५ ) +भ >+" [वत्स ४, पुन" 
भभिधान ग 4 म ५.५4 
उपेय ५. £ मा २५५ नटि. [दादु खी. वेम, 
भयु, [म [गत प. रेस २४. 
दम्भ ५, नयु गती २. मयू, । सर्वदा २० €> 
दुर्ग 4. १४५१९५३ > >° न्भ्रे,म्म२, | सेम ५१ ५२१५१ ५- 
धा ५.५४, [न५ [चदा ण, मेदी, भया ४ ये 
भद्र न ष्पाए्‌+। न्मे तेने रम 
चाभ 
सच जयनु । रर! मा विनय स्यत । 
व्या पिपर मरणम 1 सष्शी पुपाग्यानयतम्‌ 1 
अयाष्या दुता म छन 1 | तयस्योपवनं मवि । 
पुतारश्चम्िहताम्‌। जने "ञ पृत विव 
न्र्‌ स्न्‌ भर्‌ सतुनप स्वरायद्पा मछ = येधधदीभप 
५१११); ६ 


६६ 


कथं उाघाणा संनिध निवरसानि। 

खोक द॒र्गणि तरतु भद्राणि 
पयतु । 

नराण। व्याधय नश्यन्तु } 

मग्ररौ मासादस्य निषे उ 
व्यताम्‌ } 


मष्‌ भष२५. ६, 


वाचका अननं मावदत। 

आमनयोनिपीदतम्‌ । 

डिम्भ जननीमाह्य । 

भूपतयः सर्वदा प्रजाप 
रन्न । 

जनः सदानन्दमनुभकतु । 





(लभा) माधतु नाम $स्. 
ए मण (तन) निदे 
वमने चा श 

२८०५ जीने रने. 

।१य्‌ <द् नारुनेनी दि" 
+ भदुाने स्वयुस्‌दिमेन 

देम भसत थाम्‌ 

न्नर € समने भाधत्‌ (वने) 
५३मये गा 





५ भभा मसुसोन ५५ 
यमे ५ ५।५. 
गन्‌ ५ ०१. 
मात पद्मणुने म 
(सममे) से। भरम्‌ मि, 
ति) (पलाना) अना भ 
५१ द, [५५१४१६१ 
(वमने) गाणुनेना चरन 
भनी नेदमिति २४ वनि 


४ ५ २३. 


ग्मसय, (नाधपरत) 
२५] -भन५९ भनयय 


न्तम 
५३१५. १ त 
४३५ म्ब 
| नाम 
मद 
मेरन्द 
मेदगाम 


५ + 


[36 | # 1 
भाय भाम 
ध्याम ध्यरम 
हताय श्वन्नाम 
शमदा मदम 
षान सदष्वम 
मोदनान्‌ मन्तम्‌ 


म्टरत भाषण 
धातु ॥ 
(§५.)+लि समने. £ | मन्‌ ४, न्मातमन्‌. विम्ब, 
ते ५५५1. भानव, घाम 
ते (§५ने+पद ५। ५२५, |प्र (6५) तरन्‌ भ, भने 
२५यभदु ५।५. 
(2 नाभ 
मिलाप ५, ४५, भ॑नेएथ देवदत्त ५ २४ भय १ 
चाग ५ पे ५१०५४, पार्थिव भ. ०4. 
गा वाती खी, ५, ५५२ ८ 
व चुम्प ओत्‌ 
(१ शाय 
नुमि सह युघ्यस्र 1 कन्ये गीतं निन्नेताम्‌ । 
घन सथ्य लभताम्‌ 1, । मर्तं सेवेथाम्‌ । 
या गु वन्द्‌ { _ । क्यं दुतं से। ` 
नाया हिताय पार्थिवा, मवै | कीरये यतामहे 1 
¡ ताम्‌} ६ भृषते विनयस्य ॥ 
बानुणान मा भगवम्‌ । नाना धतऽभिनति वरध 
मग घान्यम्य समृद्धा मेद | ताम्‌ | ट 


{ नाम| यगा सिथिनाम्‌ 1 
भायार प्रनिपययाम । वाताः श्रुयन्ताम ॥ 
पुना साका भयत, | लि) भुनव २६ २१९५५, 
4) ४२ = (लम मोद्वदप॑ने २१ प 
चभ) सभवन स्वनम्‌ चर्‌ | (लन) भायुमेना स्मप्वतेमा 
५२. [| दी यान्ता 
(नापो दुक्मनेनाने | ए कन (8) भः 
१२ ६ भणे 


गत्‌ 4 १ शभणौ नान, 


६2९ 


गत्‌ म-ोचद्रन् 


९५४ वतुना भूतमनयिद् तती यारा ४ 


भस्‌ ४५४६ अम्न 
भाष्‌ >५4 आप्त 
कम्‌ मदद ८ कात 
कृ से ५२५।५ 
भ, कृष्ट 

क्रम ०४ «^ कान्ते 
कध ५५५, कद्र 
[कप यार «८ कान्त 
[सम म्‌६४य््‌ < 


1 


५३ क्षान्त 
तुभ "५1५ +^ 

०6१ थ स्तुष्य 
लन्‌ अ 1, खात 
गम्‌ ०/३ गन 
गुन ग 4९. गृह 
जन §९५ । ५4 तात 
नु धग ‰^ दष्ट 
त्यन् ५4८ नन्पगस 
~ ५१३, दग्ध 
च्जि पतन्‌ एद्‌ 
टप ५२ दृ 
स्तरा भनेयु त; 
धा ५४] ध 

४२५ र्ति 
शय (ति>्५> १4 

\१4 धृष 
गम प॑ नन 


नल्‌ शन यड 
॥ ७५ २६१, नषट 
पच्‌ >।44, ५४१९ प 
पद ऽ्वु पन 
पुष चाषथुः , पु 
[प्रच्द्‌ ५५ र्ठ 
वन्ध ५।धवु, कद्र 
भन >+4ः भक्त 
मन विसा भा 
०; मन 
मम्न [मि] 4" 
५ ५ 14 सल 
मुच 3 41 अन्त 
यु) मृल्मे 
मुग्ध 
ख्‌ ५५८ श्छ 
यन्‌ न्न41 गन्त 
ग्भ ०, रध 
ग्प >) ग्न 
सर (गयु, रूट 
न्स्भ्‌ म स्थ 
[म्ल क 
यच्‌ >।14, ~ उन्त 
तद माल, गडिति 
व्रर्‌ वर्ध ०३ ~ उद 
पिना प्रि 
यनः तड, । न्त 


{दास वज्पप(चैः दास्न्‌ 


# 


2 4 भ, मीजेपिदिशित भ; 


कराम 214 यपु, गान, मत २।००५{,0१८, सृ. 
सिद मेय, श्ल. (व्यक 4४, गृ. 


सह्‌ म॑, सोढ. ।हन्‌. €य्‌‡, हरन. 
५[५८६ ˆ“ 
उट ५. ५५३. पडुः ५. ४६५. 
उपाय ५, ४८०५. पीडा 2). 0५. 
कुम्भकार ५. ६५२ मति खी. भति. 
क्रूप ५. अ). मद. गध. 
टप ५३. ` यक्निय (२. स २4. 
उत्‌ (6५) +र 2 ९,७५१ | समर्थ (दे, २५२ न 
& नारद, सयाश्रः | सरं पु, १, ति 
ङ ५।५य्‌ 
जले पातुं नदीमगच्छत्‌। एदं मविश्य कं मृति यप्च्छत्‌। 
कुम्भकारेण पटः कृतः । ल्क्य मदेन स्पृष्टो ऽति । 
ईप्णि सपे द्ट. 1 रप्रेण बहवः दयासडगाशो- 
भ्रामं गन्तुमिच्छामि 1 स्खाताः। _ [मयच्छ्‌। 
जनाना डाः परिहरतुमीश्वरः | एवमुक्तौ दत्नद्यणाय धन 
समथीऽसि । अश्वमारोदर मतिजीना । “ 
भारय व्यया वनं गनेः। दाच्च जिता नगदी पराव्रिगष। 
रामस्य प्रीडानष्टा। सीभिः प्र्टा ललनाऽनञ्जत। 
उपायश्चिनिित । द्ग. सीद. पीलिया । [क्तः। 
गृहं पर्विष्टः किकरः 1 पृथिव्या चन्ति यत्िधाऽ्मोतु 
उ्वृक्ेन कथिता वत्ती वुवा | उनापरतिनिदृय रामे र्यं क~ 
रामे 4मुद्यत्‌ 1 वरुमारमत । 
नयाल्तीरे चिरं ब्रिहयेटनं | पड पनिनां मनुमुदरति । 
नित्रा सीना) गक्तितोरिमि देढन। 





= ख दमित वानम्‌ मुत्त कारम द्म त्वन 
@।५६ सध्यातार सभवन 
त स्म्‌ ५ § परमो -ट-4५ स्व 


2 = सेदव मामपि 1 &। 
राम गथ पपिथु डश विना पद्तिम्‌ तया गवी 
लिन नामने नयम्‌ 3 भु ते वानेय भण ३५१४८ 

भ्टला9 डरः सौचञ,ते षये गयुतीश्य. 

१, ४९ग््‌ नाना सत ल 8 तेमयु मण भव्‌ 
लगना स्मत ने न्म रदे. = नामे १६१२ ६।१४ 
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परदवु (५.), चाप्‌, मदयत्‌ ( (५) ६८, ४ ति 
७, स्ननानयरये चत न्थन मिनमदं य दम्य 
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भ्लिगमा न्‌ ४९ ता५१. ध 

गतम ५६८५२ 


प्मेधवयन्‌,  द्विवयन. ५१६१य्५न्‌ 
भ्रमा राजा रात्रानी एन्नानः 
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२, ५१५ [तिमित [निर(७५) श्रवण +. ९१५ 
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५५२(६५. मेघनाल न. ५६- सवित्‌ ५, २. 
प्रार्‌ म १००७११५. नोन तरेम. [सस्िन्‌ ५. सपषी, 
भमोनञयु. [यु (कलव ५. द, भगम] रपट्दे. [मव्‌ 


प्रतनु {+2, य, मर. सोमवासरः ५.>- 
(४. 
नाहमपराधी । मद्यं धने न यच्छसि । 
रपुनाथः लिश्मव्यायेः । श्िदौ वः शिवाय भवनु । 
सुनासि मे पुत्रः 1 बालकै युवयोः पिता कास्ति । 
भृगत्रेति तामहं वन्दे । पृथिवीं रक्षस्तु युप्मापु इतोनो 
मास्मामने्धीरय 1 भयस्‌ । ५ 
विपयु्रीपरतु । युष्मदधिगतां बत्ती सभ्यः 


चया परोय्रनं गन्तुमिन्डमि । | गंसामि । 
अथि कथयामि ते भूताधम्‌ । | तवर सुचरितं मवे प्रतनु यते 
तम्य फीड दर्तुमस्माभिश्िन्तिति | न दीय कालमावां मुखमन्व- 
उपायो निफलोःभयन्‌ । भवाय । 
मस्ता मयजानमिप देवेनस्माक सपं मनोरथा निरताः । 
ग्कमरयपलवं मायि पर्यनि न्यपति मानिने दासजनं यनः | 
तपरौ वधृ्वमपि सन्दिनि पाथिवान्‌ 
येष छश मतिना च गुर्ये च । 


थ अत्व भ्यम्‌ ४. न्भगारयी टय भडवामं दल 
द स्युनदेमाप्पर्‌ सादुग %‰ र कासः मा 
२५१ वम्‌ त नमाम दरि चरे. 


* = पष्य स य दद ये. तयद इदुधात्रेत ननाम 
नपाद्‌ ५६२१ एन्मास्मा स्न भुर 

¶ ज्वा वसिष्ठं चीना भन्ये नोनतु पे. दाम केना वना 
च्व नन सववररज्यननत्‌ ववि पुदतित्‌ साप. 


४ 


१०२ 


सूरत्‌ भानपुदद. 


५।६३ 


पारी महेर्मानीध स्मन ं भावी ञपदी जयां छ न्मम 


४2 स्मपणस्या. 

०भ।द पमे पर्वृ्डपर्‌ मनया 
प्यार तमद नेजिय 
अणु €? 

त्मने =! 4३ +&2 

२1॥२। ५।५ +।21 गये, चने 
क्यार ते ५ ४।॥ नव्या 


भे तमने पथु. 
तनद्रा ते वसत्‌ > दु 
7६०८ घ ५ 
स क्षीन्मेा। नारव, ३।१५९ 
स्मानताने ईरेनातरामा, 
क्य तमे गाद्‌ पर सान्या 
स्याद्‌ "भे तमत ५।4 





८२५ म्ना. ५ 
पुं €२।५।१/ छवा सि ५४ 
२१ तमे यमा 


९थाद त मदु पुर ल 
ष्य्‌।, न्मन गने ते साप्य, 
प्यार यथते भनि शद्ध. 








५९ ॐ३९., £ 
अदस्‌ = ४ पेषु, हदम्‌ ५, 
र अद्म्‌ ५६्थिम. 
स्मकतुजन, = दिवत्‌, शुतवयन, 

य असी अमू। अमी 
तीया - अमुम्‌ च अन्‌ , 
धरती ~ अमुना अग्र्याम्‌ __ अर्मानिः , 

* भ. ८३ 1 4५ § चना ( 


1 अद्म न ३५ द्विनवती ददा दवः मेम पदि भम्‌ 
> दत मनम जे; नेत स्वं मभादये भद्रज ३५, 
सम उपम ट नदधयम्‌ भूम न्वेद त भगमे। स्वरम र 
द्यतेानेने नस्तेड भूमे स्ने दप्रदयताजं नु, चण्‌ 
दयाम सदतना स्यान द्ायन्या ड भु, मेथते इर ५०५ 
३५ भते, पनीयाना सर्तयन स्ने शरद्वयनन प भदन 
आरः 4 धारता मदा स्मन अदनः ५२ इपन्यवायणि. सूना 
५० ५५५ प रे ५ स्नपित ठते ५ ५।इबा. २41 द 
स्वादयम्धे पय नून जन भ।री स्ताच्‌ ३५ ३५९५ 44. 


१ अ गत मातम 
च्मू$वयन्‌- पिवन्‌. 

मर्ण अमुक अमूभ्याम्‌ 

#॥ अमुष्मात्‌ 9 

५४ अमुष्य अमुयोः 

सेनी अमुतिन्‌ 9 
रथीधिम. 

भयमा ` असी अगर 

॥ अमूम्‌. + 

पृषीम अमुया अम्रू्याम्‌ 

मर्था अमुष्यै ॥ि 

पथभी अमुष्याः ध] 

पथ 99 अमुयोः 

भकषभा ^ अमुष्याम्‌ ॥] 
नभुसभलिग 

भरर वधादि अदः अमू 


भाक्त ३१ पुग्‌ भ्रमायु. 
* इदम्‌ (६५. 


भथभा अयम्‌ (1 
द्विपम्‌ इमम्‌ ह 
पपी अनेन अभ्याम्‌ 
गधूर्धा असम ॥] 
भम्भी अस्मात्‌ | 
+ ५। अस्य अनयोः 
भभम) __ _ भद्मिन्‌ _ "" -------- भी अस्मिन्‌ 


१०३ 


प्तम्‌, 
अमीभ्यः 


अमीपाम्‌ 
अमीपु 


अग्रः 
9 
अमूभिः 
अभ्ूभ्यः 
9३ 
अमूषाम्‌ 


अगर 





= म्‌। स द्वितीयाना चय वयनना, वतीया २४५ 
धमा वमने भ), सदमी-वदिवयनम्‌+ चये लिमा भूमै = 


पे नथ चेल दुम चथ निरति वषये 


१०८ 


भ्रेधगा 
[६ती॥ 
ततीय 
मदुर 
भन्भ्गी 
५५ 
२४ 


५" १५ (६. 


गरक माप५६२५। 


सीत 
न्पकयव, दषयन 
इयम्‌ रमे 
इमाम्‌ ++ 
अनया म्याम 
असे + 
अस्याः ४१ 
५, अनयो" 
स्याम्‌ प] 
५२५६ 
ददम्‌ दभ 


माशन ३५५६१ ५१८. 


५६ 


14; 
दमा. 

१ 
जानिः 
अगि. 

॥ 
माम्‌ 
भासु 


मानि 


4 मग्ध मा-पा १०५ 


महते* (१२ २।९ तरिप्रिय 1. ५४ 

लतागृह + ५५1१९५१ १५- वीयि =). २2, र्त. 
ने। म्‌, [लमु | वृषभध्वज ५" रि4+ 

यरतमु (दश <> २५२५५५० | त्राय रिवनयु द्र 


वशा सी दथ सद्धमे्सुक ५2 मण 

चास ५ २५८५. सारद ५ ८०५. (स्नपुर. 

विप्रिय (रे, ०५म५. स्त्रीगत्र 4 र्नरे५ रो 
च्य 


‡ दम सारङ्ग मियामदृत्तय भ्ये । 
‡ अयम्नते तिति सङमेखुको 
विदद्ूते भीर यतोऽवधीरणाम 1 
भमु पुर पयति देवदार 
पु्रकृतोऽकै वृषभध्वजेन । 
+ खीस्लेपु मेया प्रियतमा यूय तेय वग्रा1 
# मधुकर मदिरास्या गस तस्य्‌ मवृत्तिम्‌ ॥ 
वरतनुरथवावौ नेय दृष्टा चया ने । ~ 
„+ दस प्रयच्छ म्‌ कान्ता गतिरस्यस्तवा गतिरस्यास्वया दता 1 


न पद्व इय न चड५॥ ५१२ ३५।१ ५ नये, 
मने मत्त्‌ नी पडेलन्‌ १५५।१ न्प २, २२१ १६०५ 
१। महा ३५ ५७५ ४ रीन व४यथ छे २ ण्ट नपसश्दिग्ी 
भभभा (तयात्‌ सिवयन "मन्‌ नरीण्मति -म महती ५ घे, 
पय तपुसतभादयनी जथा सितीमात ५64 महान्ति ५।५ ७ 
२ नितीन > वप्यढ५र भडेलीण नेते 3 
५ २०५ म।५। य अ २।०१ तद मियपनाय्‌ मेध 
०४५५ विदद य्त्‌ द्। ते 4191४ यम०४।२ २।ग ४द त्‌ 
मरा ना मय खे केली शयना ते न्गनन भगुधरति 
ते ५२ पेते श्दिषे भा (५4 नन्त ५।४५ सथ भये 
१२५. 

प सयरमन्‌ मे पमार नद्‌ धद मेन स्व सस्पपी, 
मुभा! भस्य तेना (जियतनत -१। २६ खे 
५२६५५ १ (मम जासि मथ क्थ नोन्न न 

(त 





१०६ भिष्न भार्तस्ग, ५४ 


भस्मिनेव लतागृहे वममव ॥ 
अद्यैवासीन्‌ महते निषे गृधराजस्य वातः । 
मनेय अमी उवा दृद्यनने पृारिणः । 
अगच्छदमुया कन्या दास्यम्‌ दरुतमानय । 

क्त किमेभिस्तव व्िभरिय व~ 

दनिष्टमपाममि कत्ुमुयत. 

पादानमीपां मणमो यनाऽनी 

भद तताध्मीभिरमुध्य कार्मुम्‌ ॥ 

परयो पराप्य) किल कालदा 

नाम्ना भरो -यवसन्क्वीययः । 
यदि प्रसन्ना भगवतीम वरं याथ 1 ति 
अरिर्मलेक* यन्य तस्य कलममुन्मिषाकिभनुमृ षा । 
तमिक्यनिः सान्तयभ दु भित मार्णाम.। 
हसी पुतातिमा त । 


१६३२. मग्छ्त माग्यपुरप् १०० 


सवात. 
१, धया सुनामन्‌ एतम (नलद चा ३ 
२. अदत्‌ चने इदम्‌ @, तया अस्मद्‌, युष्मद्‌ ना रेभ 
म्भ 


3. अदत्‌ % ३५ एपत्न॑ववानी दी 4 ५२४ 
४. मदक्‌ 4 ३१ लय. ॥ 


५. ६९५ न्यन्नभणी ल्‌ मये त्‌ स{ २ २५२ 


*५1& उ 


विदं च तपत च नैव तुत्ये कदाचन । 
स्वदेश पूर्यते राजा विदान्‌ सरवर पुञ्यंते ॥ 
वरमेको गुणी पुत्रेन च मूखगतान्यपि । 
एकश्चन्द्रस्तमो हन्ति म च तारागणोऽपि च ॥ 
एकेनापि" सुव्क्षेणं पुथितेन सुगन्धिना । 
बा्तितं तदनं सर सुपुत्रेण सलं यथा ॥ 
उत्सव व्यसने चैवे दुर्भिक्षे रतरुविग्रदे 1 
रजद्ारे दम्यानि च यिति स वान्धवः ॥ 
वुजेनः प्रियवादी चतनतद्विश्वासकारणम्‌ । 
मधु तिष्ठति जिहयप्रे दयये तु हलाहलम्‌, ॥ 
दुभन परिदतैव्यो त्रिययालंकृतोऽपि सच्‌ 1 

„ मणिना प्रपितः सपः क्रिमतो न भ्येकरः; ॥ 
"लीनः सद संपर्कं पण्डतिः सदे मित्रताम्‌ } 
शरातिमिश्च समं भें ्वीणो न विनश्यति ॥ 
यो धरुवाणि परिस्यभ्य अघं परिषेवते । 
भरुकाणि वस्य नद्यन्ति अध्रुवे नष्टमेव च ।॥ 
पदिपाना.भयं वतिः पद्यानां द्विके भयम्‌ 1 
पवैतानां भ्यं वजः साधूनां दुर्नो भयम्‌ ॥ 

* एक प सवपन तटे सव >ेता देष भयणे 





५३२ मरत्‌ मान्तवरसिध्र ६०८ 


आलस्यं हि मनुष्याणा जरीरस्यो महास्पु ॥ 
ना्युयमप्रमे वन्धुः कृचा य्‌ नावषीदनि 1 
आसि तद्यारण्ये कूरतिलङो नाम दसी 1 तम्वूलीक्य सव 
पालानिन्तयन्ति स्म यद्यं केनाप्युपायेन लिये तदास्माकमेत- 
दन माघ्चनुटयस्य भेज भविष्यति । ततरकेन वृद्धसुगालनं 
प्रतितातं मया बुद्धिभ्रभावादस्य मर्ण सधयिकत्यम्‌ } अनन्नर 
प बज्चक्. कपूरतिलकम्तमीवे पवा साष्टाङ्गपातं म्रणम्यापददेव 
दृषटिभसादं कुर । दसी ब्रूते, कस्वं तः समायातः। सो वदन्त " 
मुकोऽद सवनवासिमिः पञचभि्िलिला भवरसाद स्थापिते 
पिना पक्ञाशवस्यातुं न युत, तदनाटवीरव्यपमपे्ु भवान्सत- 
सामिरुयेकितो निरूपितस्तथया लगतरैला न विचलति तथा कृतवा 
सलरमागम्यता देवेन । इययुकयीष्थायं -चलितः 1 ततोऽतो रम्य 
लोभाकृष्टः कं त मृणलव्मैना धावन्‌ मदापडक -निमम्नः 1. 
वनेन दलिनोक्त, सल यगा किमधुना वधिय. पद निपति- 
नेद भिये परात्र पद्य । गृगालेन विहस्योक्तःदेव, मम पच्छ 
| च 1 यन्मद्वचति प्रनययः कूतस्तदगुमूयतामदारणं 
। दुप्ठम्‌ 1 


सस्त शुन राती १०६४. 


--्ल्च्- ४ 


अ अध्ययन 4" न्मण्याम्‌ 

प | अध्यूषिवमस्‌ (५8. २९९५ 

। १११, 

प्रध्यचद ५. (अध्वन्‌ ५, 
ग्रता >> वेद ५. युष्मे, 


परखिल' ०६. ५५५, २५९ 
भरद्‌ १, नमसऽ, 
प्रधि ५. २५५, २१ 
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भ्रविपाति ५- > ५नति, 6 
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अधुना (०१५) ६९१ 
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भरना, २४२१ ४, 
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अन्तपुर 4. ०५८५।५.५य, 

अन 4 २५न" 

अन्यच्च (उमलप मोनी > ` १४।य्‌ 

अपर्डित ५ "५ 

परपरा ५ ५४ २६. 

न्रपसधलव ५. स्मपगधन 
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प्रपरचिन्‌ नि. ४०६५२ 

अपाय ५. ४4\न, [3 

अपि (०५) ५५, ५५. 
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सण्णराती स्त २५६४२. 
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भम त्यु ससि सन्य. 

"मनि अत्रि ५ ° टुतथुज्‌ ५, 

अगदी प्रसादत < (मा- 
पादे ६५ मने चल 
५४). 

ममर अभूमि सी. 

न्नी &ग्बु परि (6५.) + 
सेत्‌ २, ९१ ्म<भने 

भ्भमान्‌ अनन न 

->२्नमघु कुण्ठित (ण्त्‌ 
>५.८ ६). 

४य्‌ स्पृता, ५. ५१ भर्न्ते, 

२५४५ स्पृ (खम्‌ न ५. 

२५६ पाप ५. {५.) 

(> विप्रिय ०२. 

न्भलुनरेमतर अतिन्वास्य 

। (19. 

> अनी > ३ एम 
(१. प्ररूपं ५. 

स्भध+ अथा २५५१, उत 
२५५५१, वा ५4१, 

न्भूमिभ्रर न्धन्ति भषिकृ 
{नि (३५) + कृ. 

५५, अधिपति ५. 


म्मूनर्थं अनर्थ पु. 

२७५ चान्य ^. 

स्मृनथ अदार्य विसे, 

भमन अनर्थं ५. 

न्भ्गुनन्‌यु अनु (6५) ^+श्रू 
ज्‌ १, ५२२्ब, 

म्भुम्यु अनु (6५.) गसू 
ग १, पसन, अनु (५५) 
+म्‌ [गच्छ्‌] 
१२२१. 


म्भे चे स्मन्यम्‌, 

स्मतचना १२ स्थि 
कञ्तुकिन्‌ ५" 

> वरण ग 

५४३ तमस्‌ ।॥ 


म्भपरा धने! द२,, अदयथलय 

२५५4 ४२५३ टित (दृप्‌ 
> न ४. 

२१४४ ४२१५ने श्रभिषेक्छूय 
{अभि (३५) + सिन्‌ 
नाद ३१. 

>> ५।२६ अध्ययनं 1. 

न्वनोञ कद्र स. 

नम्रे भार्‌ =+4प ह ५५५. 


१८० 


न्म्‌ अघ्यं न 

न्भषूम। अवधीरणा गवीर 
म१६२॥ दुरया खी. 
्५१।५५ भ्यनि ५. 
> 4 विदुख ति 
ग्ममि५१ अभमि =. 
समनस अनृत य ; जसत्य 4 
२५९५२ अघुत किदे 

२५६ भव म्भनम्‌, 

>५२। भ(स्‌ २५५५ 


ऋ. 


>५।९५ नयन 4 , चतुम्‌ 4, 
नेतर 4. 

न्भ अशु 4. 

२४ म्र 4, परिपत्‌ 
न, भारा ५. 4, 
नभम्‌ ^. 

२4 पुर >५-५१, 

न्भरषु भा (०५) + चर्‌ 
~. १,५२.५. 

न्मान्धप माचा 

ग्ना ५.६4 भाव्ररय च. 

न्व अद न्नव 

न्वा पाहा ५; नाना 

न्ध ग्ना पिमाग भ. 

~ ना (उ) ~+नी 4 
१४९६५ 

म नान्यन्‌ 4. 








२५) अतः ५१ 

२५६२ आद्र ५, 

>॥१५ भवन्‌ २१, 

११२ दाक निद 

म्५पन ८१२ भवन्त्‌ 
५. (भवत्‌ २५, स्ध५; 
सकादया ५ प), 

२५५ दा (यच्छ्‌) +, 
५०२७. (४१५२५ दं 

>५६त भवद्‌ नमि 
२ , पिपर्ति शी 

२५५६ श्रीमन्‌ (२. 

18 शति >; स। 

न्र्‌ नाग्म्प ५, 

न्मगि नागे भ. 

२५१ भाय ५. 

41440 ५३ श्वम्‌ 44. 

> ०८ भा (6५ ) + 
44. 4४ उन, 

भ्मागा १ भय (५.) 
नदम्‌ 4 +, न्वानभन्‌, 

न्रा "44 चा (धष) 
द्वम्‌ 4, १, च्च्य 

>४५ ५ वि (2१). 
म्य 4. १, न्५स्मनेर 

4 मथ्य १, 

> (५4 भनु मीरिन्‌ 171. 


' च्थ्नं नासन 


५२ दर्‌ 4.५० 


१८१ 


४. 
श्र आदुलभोम ५ 
५५13 आद्धःलभृमि खी 
४५६ इप्‌ [द्द्‌] 1 ५१ 
भ्म; वाञ्स्‌ ग ९१५ 
भ्न. 
ध अभिरुचि स; जमि- 
सपि ५) च्छा ग्नी. 
४२५ श (दर्‌ ५ न॥ 
प ‰) 
४४4 भित ५.; व्यथा ख 
+न, ४ न्यायसभा 
शी, , 
ग पारितेविर ^ 
नदी गन्पनी प्रमरतती 
ग्भ 


७. 


ॐ चण्ड भिरे. 

३५९ प्रकर्म ५. 

प्प प्रभ ५. 

९९५५ धव जलन्र्‌ {जा} च. 
जमन ; उन्‌(§५) +भ 
भ्‌/ १ भस्मे; उन्‌ (७५) 

+पर्‌ ग्‌. ८, मने. 

पम(कथान्‌ व्रभर ५- 

९०५६ उत्साह ५, 

(थम्‌ उयन्न ५. 


| न्यु उ्यमसम मिप. 
यग उद्यं भु. 
दन्धमे ग्रीप्य ५. 
§५४२ उपकार ५. 
धपय निर्वन निर 
8५) मानयः }. 
6१६९, उपदेदा ५ 
&प भषिपति ५. 
6५ उपाय पु 
भर वयम्‌ 4, 
6१५५३ उप (6५.) दक्ष्‌ ग. 
म्भलमने 
©. 
अगव सद्‌ ५, ९ भन्ने. 
७४ उत्‌ (6५.)+-स्था 
[तिष्र] २. ९ भर्म 
&4ने उत्याय [उद्‌ (§५) + 
स्या >े। ५५ ०. ४} 
64 अवनरन्‌ {जय (§५.) 
कतृ यन ९ परेर्म्‌. या 
च, १. 
अत ऋय (७५.) + मू 
अन ररव स्था [ति्‌] 
१, ५०१ 
अमद तस्थिवस्‌ २. 
ऋ. 
+ व्य भ. 


१८२ 


न्भ. 
स्मे४ एक सवै, 
मे$ १५३ सम्‌ (§१) + 
गर्‌ [गच्छ्‌] -न्नने. 
म्म्‌ प्रययु एवम्‌, स्म्तष्‌. 
स्स्‌ इति म 
म्भे दीति दत्यम्‌ ५५. 
म्भो. 


२५५ इत्सय ५. 

१५५ कथ्‌ ग १, २५ 
(भन्‌. 

ममास्‌ऽ भरगद ५. 

समेपयमदनू ग ५, भर्म, 
पाग्‌ २ ५ ५१, 
भ्भ(भने., सम य्‌ 
(3५) तू. ९ परपर. 
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४४ कण्ठे 

४। कथा श्वी. 

भि वदिन कदि ५१. 
भन्‌ तुद ५. ६» 6०५. 
४५९ कपट 4. 

४२ २१५ भत्‌ (§५.)+ | 
प्र ४, >नभने. 
५१९ प्रतिना [मति (5- 

भो +तान्छद्दू- >] । 
$ कयत; पयय | 


४५ कम्प्‌ ९, स्दने 
५२ कुर्वत्‌ (कृनो भस ५ 
१), क्वाण (कने! >च्प्गने' 
५५.) 
भच क्नु विद, 
५२५ २०५ विषेप. (४, 
कमु निहत [निर्‌ (ऽ५) 
+मा च-प |, कष 
८क्‌ने र १.) विहित 
[ि(5५ ) जधा नाप]. 
४१ कर्तेन्य %. 
४४ कलक ५. 
५८१ कल्पाण %, भद्र 4 
शिप 4. 
१८१९५२५ श्रेयस (१२, 
५0 कि. 
४यिथ०* कयीदरा ५. 
श्ये व्र तरय २५ 
्मातमने, ५६४4 4 1 
न्भ 4.). 5 
४४६ उक्त (वन्‌ 7 ५ ४) 
34 ऊन््‌ 4. 4० भाष + 
९, म्नाल्भने., दाम्द्‌ +“ 
१, ५५. वद्‌ २" 1" 
भग्र 
५५ कन्या म्ती 


| ४ नीर 4. 


कश्च पिनरृप 4. 
पा प्रावस ध , 


सम्‌ कूर्म ५. 
(६५ पङ्कः ५. 


प्व कणं ५; श्रवण ५ 


श्रुति खी. 

भ्रति कान्ति खी. 
पर्ल सायं १. 
ध्रम्‌ कर्मन्‌ 4; कृति खी. 
४६ चाप ^* धस्‌ 4. 
श्रमस्प मदम ५. 
परति मटिने। काविक ५. 
४1५ काल ५. 
५५ अथवा २०११. 
रत कीति "यी, 

[मार्‌ कुम्भकार ५, 


१4५ भयुस्‌ कुदुभ्यिन्‌ | 


मेर धनपनि ५. 


मानि कन्पा २.; कुमी 


गजी. 
2९4 कु शाकिन (49. 
धरण चेदा ५, ` ¢ 
भनन्‌ छुकीन +" 
२५) करूप ५. 
क कृपा स्व. 
४ अयया २०१५. 
"४१ कथम्‌ ०५५. 
यी भाखर 4 
१५ हेय २. 
द पनित + 
प्र कोम 
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अय्‌] क्त ०५५. 

अपथो कतः ०१५; कुत 
न्भ्ज्पथन 

अभद कटा. 

रव कदा ५" 

थ क्रीडा खी. 

ऽ ४२५ कऋरीड्‌ २" १ = 
समने. 

‰ नृकंस 2. 

५ क्रोध भु 

शुभ श्वमा श्वी, 


भ. 


44 दीप ५. 
१९ क्षम्‌ "५, २५।(भने. 
+र स॑स्र्‌ ५.१ तमने. 
यन्‌ भम दुप्कूति श्वी. 
५१२५ २५५ दुराचार ४" 
4२५ २२ दुर्नन' ४. 
६५ क्रीत (क्री ने 
ण, ४.2. = 
द किलि ५०५५. 
=^2.५५६ ५९५ सततच्य 4" 
५4 सत्य २०५५. 
५09 नापिक ५* 
मस्‌ म, ९, परस. 
व्य सुम्‌ ८१५२२. 
4०५५ कषित (ङष्द्‌ > 
५. १.2. 


१4८ 











अगाद स्वत; भामीन्यी 
री. 

गलुवु गण ग. १०. 

गति कति खी, 

गणरु जुम्‌ , ४ च. 

गभ॑ सच्‌ ५. ९, भने. 

गपेघुं गत (गम्‌ ने। च, ५) 
यात (या > थ. ‰). 

गरम चण्ड वरे. 

मीन दीन कि" 

गन ५पल दारिद्य च; स्य 
न्‌. 

गभर गायक प, ५: 

२५ गर्‌ 4. 1, भररभेन 
द. १, भद्र, 

मथ य५।.मद्‌ [माद्‌] 4. 
४, भरसे, 

२ कोद्य ५. 

-५१ येतु ला. 

सावन ग्रान य सद्धगीन 4. 

गमगीप्र गौठ ५.4. 

44 कपोल प, 

| गे. १, ५२३. 

त गीत 4, 

२९ शष ४ {वः 

४७ ०५९५२ गुयन्न ५९. 

५५ गुणयन्‌ नप्रय 
यिन्‌ २. ¢ 

सन्परे अ्रवगयिनू ५. 


भधर क्वण पद. 

मादु अद्‌ गर पर्ने;आ 
(8५) + 4 ९ 69१ 
भक्ष्‌ य. ९० भर्म 

६ उपानह्‌ खी. 

१५५२।४५।२४ अ्वादक 9. 

शनो वातत 9. 
सुगन्थि 08. सुरभि 
प्रिर. 

५९ रति शी. 

५ ५२4 प्री [मीम्‌] ग, 
१० मुद्‌ 4, ९ जलने; 
प्र (७५.) + मुर्‌ ५, १ 
>५।८ भने 

५५९२॥ दर्वमीय (२. ~ 
५२२1 (खी वरनतु म२॥. 

पती सीन्दर्वं श्व. 

सत कृपी भ 

तद क्यर्‌ 4. १, भर्र्भै. 

माध्यं तन्‌ +. ९, ०१. 

पेदु उत्यान {उत्‌ (३५) 
+खन्‌ ने! च्‌. 1 

ग्द म न्सद्कतरतिन्‌ 
भि2. (उन्मद्ग प. जा), 


२. 


र्ण पि द्यम्र्‌ सनष, 


1१, 





सी\ गष 
{` स्न 
| \ कृष्‌ ग. 6, रस्मै" 
॥ ॥ 1. ८ भरन्न्‌ 
तम ब्‌ 4" १०. 
पभ २ न 
2) 
६, 


44 2५३ शुभ्‌ +. १» 
प्मने, 
धरप्रघट५ 
५ गृह भर्मन्‌ ^ 
५५२५९ जग र्वी. 
परय परप जरठ ५ 
2२ अलङद्ूर ५. 
५।४ ०५ न्ति (लन्‌) | 
१ पर्प. 
4 नूत ^. 
१२३परि (७१५.) + त्र. 
२५ थ्वु मुह्‌ ग ४, पर्स, 
भम अनव 
न्ध. 
मपर चकोर ध, 
मत्‌ भून सवानभभ्युदय ४" 
२५६५ भा (७५.) + मह्‌ ग 
१, भग्र 
मवं चातुर्यं 4. 
13 


ध्नी कौलुदी २; स्या- 
स्ला र्यी. 

५४ इन्दु ५.३ चन्द्र ५;च- 
न्द्रमस्‌ ५ 

म्पमलारि४ &य५९ भस्त्र 4. 

स+ चरित 4. 

सलषे स्फू ५.१० 

सण पणे ग) भास 
ग्शुक ५ 

गणध्रु च्‌ २, १ १२२. 

२५४२ क्िदुर ५ भूत्य ५" 

म$्भायुते दासजन भ. 
(दासं भु २४२१ भ्भने 
जन १, ५९). , 

>५2 भर्ता अगुजीविन्‌ 
(2. 

२५९ स्वाह + १, न्धम्‌ 

२३ चर्मन्‌ 4. 

ग्धाग > मासचनुटप 

२।५ भाच पु 

मानु चर्‌ ग, १, भरम, 
चल्द्‌ २, भरर. 

२५।€ना अभिनयं ५. 

चिन चित्त ५. 

स्म पिगणप 

ये तण्डुले ५ 

नर्सेन भ" 

भरर तुर्‌ (योर्‌) ५" १० 


> चवे 4. 


१८६९ 


६४ 
धत सन्‌ (जस््ना १2 
स॒न्शु ५ गी तयमान 
म्भे १) 
४६ छन्दस्‌ 41, शीर 
भणी प्रतिकृति न्वी 
7 यल्स्‌ 4 


५१५ उपा श्वी, 

४६५२१ युच्‌ (मुञ्च्‌ ] 
१, ५२ 

६ ये यक्त (य ^ 

_ ६) 

एड पराग पु 

५4८ प्रग्णामं ५ 

५५१२ नान्दनी > 

४२ वार ५१ दम्भ , 
दशु ५ {७०५4 

21 ५ उन्‌(5५) धू 11 

द घवन्यन 1 0४ण्भ + 
वि (५) + सून ५९) 
५२ 


स्नान जयु अन्तपुर्‌ | 

१५०२ पन्नू {1 

०८८९ जान (जन्‌ > ५१) 

| 6४४ ज्ञामानृ प 

सभन भमि र्वी 

० 412 टुनय २५५५, भवि" 
गन्‌ २५०५५, सनस्म्‌ 
>५०५१ ह 

० (१५६) मप्‌ [ग्‌] 
4 १,५०२५ उन्‌ ५१ 
प्रभ मू 4 ५ प्फय॑ 

०८ 0 44०४ भ) गमत । 

९८०( पदर्‌ “1 1 

4४ मिक्षुकपु यायक 4 

०५२५ पाच्‌ । १,८4 4 

म्य ता, दुग 1, 1, 
64५ भव (८५१गम्‌ 
६1 नू] ५ १ ५* 

न्द्‌ इव 4 

धवत वण | 

ति जाति = 
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9ण१न२ग्ु्लिवल्लग्र (जिन्दा 
ग्ध, मअग यन) 
छ्यु जीणे (लु > %, ‰) 
1 जीव ५, 
य्व जीन्‌ ग, » परस, 
ग्फवान्‌ गवौ. प्रमदया खी. 
०4६ अनृत 4; असत्य 4. 
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नेपयेवु युक्त (यन्‌ > ^. 
> ९), प्रपन्न {म (6५. + 
पद्‌ ५. 4ने। . ५} 
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ननेवष्दुं विङूपिन [नि 
५.) +रू्प्‌ >ब्‌.५ } 
न्वध वृत्‌ (पड) = ५ 


| व स्पृह्‌ ५" १०. 


मरे. स्व्‌ ०. ^ २ 
स्मन; प्र (6५) + दक्षः 
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भभ दाकर ५. 

धमरे व्रभ्बर ५ 

ध्षघ्र उपानम्भं ५. 
ध्यु षि (७५) + क. 


। 0५ वरम्द्‌ २५०५५. 


१४८ 


७. 
न्‌ 
अधकलदु-ु 


दु धीमते (1२, 
निरे 

ला ग्यम प्रन, प्रन 
५,उपय 

= } शास्या >। 

अभ उगत प 


॥ 
मेधारिन्‌ 


1 


धम्मे गदि ६ 
४३ जागरण न 


त्‌ 


पनीर विप्रिय 4 

194 भ । ८ पपर 

५५२५ भरा (प) +र । 
१, भन्‌ 

तर ष४ पराग्ाव्य [4 

पड्ुतस । १५९१ 

त{नयमग्च्‌ 

वभव तप्‌ ग १, पन्स्मर 

तपम पार (८५) 1 
१४ > रमन्‌ 

५३ सनद [मम्‌ (३१) +^ 
तपन 4 ६ 

चम भत्‌ ५४ गृष्यदर ५१ 

पः जचगद्‌ म चरत 


¡ न्तरम्‌ २०११, हम्‌ 
न्लयय्‌न = 

च२६९३ स्पुर्‌ य ५ धरर 
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